
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 8. – 14. dubna 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Vedoucí představitelé EU-27 se ve středu sejdou, aby projednali nejnovější vývoj v souvislosti 
s brexitem vzhledem k tomu, že Dolní sněmovna Velké Británie zamítla dohodu o vystoupení. 

 V úterý se v Bruselu koná summit EU-Čína.  
 V úterý zasedá Rada pro obecné záležitosti. Ministři povedou diskusi o příštím víceletém finančním 

rámci, právním státě v Polsku; respektování hodnot EU v Maďarsku a nadcházejících volbách do 
Evropského parlamentu. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat sdělení o zhodnocení lepší regulace. 

 
Pondělí 8. dubna 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – cestovní ruch; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu:  
 ROZPRAVY: Veřejné slyšení o boji proti celním podvodům; Částečná obměna členů 

Účetního dvora - rumunský kandidát; Slyšení týkající se EÚD – hodnocení, hlasování a 
přijetí návrhů zpráv). 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Dohoda mezi EU a vládou Filipínské republiky o některých aspektech 

leteckých služeb; Nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se doplňuje 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/40/EU, pokud jde o zavádění a 
provozní využívání kooperativních inteligentních dopravních systémů. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s Heli Pihlajamaou, ředitelkou pro patentové právo z 

Evropského patentového úřadu o otázce patentování rostlin; Prezentace zástupce 
Komise (GŘ AGRI) o zemědělské oblasti v probíhajících obchodních jednáních a 
dalších relevantních otázkách obchodní politiky; 

 HLASOVÁNÍ: Financování, řízení a monitorování společné zemědělské politiky. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 ROZPRAVY: Rozprava o probíhajících jednáních s Egyptem, Izraelem, Alžírskem, 

Jordánskem, Libanonem, Marokem, Tuniskem a Tureckem o mezinárodních 
dohodách o výměně osobních údajů s Europolem; Prodloužení mandátu pro operaci 
Sophia EUNAVFOR MED do 30. září 2019; Otázka k písemnému zodpovězení (E-
005898/2018) Komisi ze dne 22. listopadu 2018 o španělském právu na ochranu 
údajů umožňující politickým stranám zpracovávat osobní údaje občanů bez souhlasu 
(Sophie in 't Veld (ALDE); 

 HLASOVÁNÍ: Návrh prováděcího rozhodnutí Rady, kterým se schvaluje, aby 
Eurojust uzavřel Dohodu o soudní spolupráci v trestních věcech mezi Eurojustem a 
Dánským královstvím; Uzavření Dohody o vystoupení Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou 
energii; Předcházení šíření teroristického obsahu online; Společné normy a postupy 
členských států při navracení neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích 
zemí (přepracované znění). 
 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Úterý 9. dubna 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Summit EU–Čína; 
 Rada pro obecné záležitosti (článek 50) (program: nejnovější vývoj v souvislosti s brexitem 

před mimořádným zasedáním Evropské rady); 
 Rada pro obecné záležitosti (program: rozprava o příštím víceletém finančním rámci; právní 

stát v Polsku a respektování hodnot EU v Maďarsku; nadcházející volby do Evropského 
parlamentu); 

 MERTENS;  
 Pracovní skupina pro energetiku;  
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ). 

 
 V rámci Výboru regionů proběhne: 

 Schůze předsednictva VR (program: Zápis ze 189. schůze předsednictva, která se konala v 
Bukurešti dne 14. března 2019; Prohlášení předsedy; Prohlášení Tiiny Astoly, generální 
ředitelky GŘ pro spravedlnost a spotřebitele Evropské komise pro práva žen a rovnost 
pohlaví; Opatření pro příští plenární zasedání; Strategie pro vyvážené zastoupení mužů a 
žen v účasti členů ve VR; 8. summit měst a regionů v Bukurešti - první hodnocení; 
Odstoupení Spojeného království od současného stavu EU; Komise pro finanční a správní 
záležitosti; Legislativní práce). 
 

Středa 10. dubna 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Mimořádné zasedání Evropské rady (článek 50); 
 Neformální zasedání ministrů pro zaměstnanost a sociální politiku; 
 ANTICI. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Sdělení o zhodnocení lepší regulace 
 

 V rámci Výboru regionů proběhne: 
 Plenární zasedání (program: Zahájení iniciativy „Města a regiony pro integraci migrantů: 

společná spolupráce k více inkluzivní Evropě“, rozprava „Na cestě k budoucímu rozpočtu 
EU, která sedí s našimi ambicemi“, rozprava: Základní práva a hodnoty EU“. 

 

Čtvrtek 11. dubna 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Neformální zasedání ministrů pro zaměstnanost a sociální politiku; 
 Neformální zasedání ministrů pro politiku soudržnosti; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělání:  
 ROZPRAVY: Výměna názorů s komisařkou pro regionální politiku Corinou Crețuovou; 

Politika soudržnosti 2021–2027: dosavadní pokrok a budoucí výzvy. 
 

 Ve Výboru regionů se bude konat: 
 Plenární zasedání (program: Zahájení iniciativy „Města a regiony pro integraci migrantů: 

společná spolupráce k více inkluzivní Evropě“, rozprava „Na cestě k budoucímu rozpočtu 
EU, která sedí s našimi ambicemi“, rozprava: Základní práva a hodnoty EU“. 
 

Pátek 12. dubna 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Neformální zasedání ministrů pro politiku soudržnosti; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci. 

 

Sobota 13. dubna 
 

Neděle 14. dubna 
 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. 
Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých 

oblastí 

do 12. 04. Veřejná konzultace k hodnocení evropské statistiky rybolovu 

do 06. 05. Veřejná konzultace k hodnocení materiálů s kontaktem s potravinami (FCM) 

do 16. 05. Systém obchodování s emisemi Pokyny pro státní podporu - aktualizace 

do 20. 05. 
Konzultace na seznamu kandidátských projektů společného zájmu v plynárenské 

infrastruktuře 

do 27. 05. Pravidla hospodářské soutěže EU pro vertikální dohody - hodnocení 

do 04. 06. 
Veřejná konzultace k průběžnému hodnocení programu podpory strukturálních reforem na 

období 2017–2020 

do 09. 06. 
Veřejná konzultace k seznamu kandidátských projektů společného zájmu v přeshraniční 

dopravní infrastruktuře oxidu uhličitého 

do 09. 06. 
Veřejná konzultace k seznamu kandidátských projektů společného zájmu v oblasti 

inteligentních sítí 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 5. 4. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3790936_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5809429_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6600267_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-gas-infrastructure_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5068981_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3258803_en#plan-2018-3005
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3258803_en#plan-2018-3005
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-cross-border-carbon-dioxide-transport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-cross-border-carbon-dioxide-transport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-candidate-projects-common-interest-smart-grids_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-candidate-projects-common-interest-smart-grids_cs
mailto:brussels@cebre.cz

